

Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek

Název veřejné zakázky:	„Nemocnice Pelhřimov – Pavilon dětského, gynekologicko-porodnického a neurologického oddělení“
Předmět veřejné zakázky:	stavební práce

Identifikační údaje zadavatele

Název:	Kraj Vysočina
IČO:	70890749
Adresa sídla:	Žižkova 57/1882, 58733 Jihlava
Profil zadavatele:	https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
Osoby oprávněné za zadavatele jednat:	MUDr. Jiří Běhounek, hejtmán Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmána Ing. Petr Kolář, vedoucí Odboru majetkového Krajského úřadu Kraje Vysočina
Kontaktní osoba:	Mgr. Petr Tlustoš – ve věcech zadávacího řízení Ing. Jan Kalina – ve věcech technických
Telefon, fax:	Tel: +420 564 602 588, +420 564 602 419
E-mail:	tlustos.p@kr-vysocina.cz ; kalina.j@kr-vysocina.cz

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje na základě písemných dotazů dodavatele ze dne 9. 6. 2020 a 10. 6. 2020 následující vysvětlení, doplnění a změnu zadávacích podmínek:

Dotaz 1:

Ve výkresech tvaru SO 09 (např. výkres 1110789_DPS_D_009_1007_01_2NP_A.pdf) jsou označeny prvky jako SP1 a SP2. Z výkresové dokumentace nám není zřejmé o jaké lišty se jedná. Žádáme zadavatele o upřesnění, nejlépe určením referenčního výrobku. Současně jsme tyto výrobky nedokázali identifikovat v zadávacím výkazu výměr, žádáme o doplnění výkazu výměr o tyto systémové prvky.

Odpověď:

SO009 – prvky označené SP1 - Jedná se o upevňovací kotevní lišty - předem zabudované ocelové C nosníky; modulové řešení pro sdružené zavěšení / uchycení rozvodů / technologie bez nutnosti vrtání závěsů - umístěné:

- 1) v chodbových koridorech (pozice dle prostorového uspořádání rozvodů)
- 2) ve výtahových šachtách (korigovat dle dodavatele výtahu)

V rámci stavební části SO009 je nutné zajistit stavební připravenost pro kotvení / uchycení do stěn a stropů kotvených prvků mediplýnů (stropní stativy a mosty, stropní a stěnová svítidla), pozice a zatížení viz výkresová část a příloha TZ SO009, část 975, Mediplýny.

Ve výkresech tvaru jsou zakresleny kotevní ocelové desky označené SP2, pro stativy, které budou zabetonovány do stropní konstrukce. Dodávka těchto kotevních desek je součástí dodávky stativu / zdrojového mostu. Osazení do bednění / ev. dodatečná montáž těchto

kotevních desek je dodávka stavební části. U ostatních prvků je předpokládáno přímé kotvení do stropní desky, ev. výztuhy v příčce.

V dílenské dokumentaci nutno rozměry a způsob kotvení upravit dle konkrétně zvoleného výrobku.

V souvislosti s výše uvedeným doplněna položka 266 a 267 do SO009, list 02 soupisu prací, dodávek a služeb.

Dotaz 2:

V projektové dokumentaci pro opěrné stěny a venkovní schodiště je následující poznámka: „Jednotlivé prefabrikované stupně schodů budou z vibroisolovaného betonu. Barvy dle architektonického návrhu.“ V dokumentaci jsme nenalezli tento návrh. Žádáme zadavatele u určení barevnosti.

Odpověď:

Zadavatel požaduje pro schody hladkost povrchu, která plní požadavky prokluzu pro venkovní, mokré povrchy; měl by být ošetřen impregnačními prostředky, s působením matného až hedvábného lesku, který vytváří intenzivnější přirozeně světle šedivou betonovou barevnost, srovnatelné s technologií WETCAST.

Pro opěrné stěny je požadován též pohledový beton s odkazem na arch. požadavky, které jsou:

Hladký, bezesparý, referenční matrice RECKLI 2/81 Plafond. Barevnost se nedá určit dle RAL, požadavek barevnosti je hodně světle šedý až bílý s příměsemi bílého cementu, neboť přidáním pouze pigmentů k tradičnímu cementu nelze docílit požadované světlosti.

Dotaz 3:

V projektové dokumentaci opěrných stěn je následující poznámka: „Základové pasy pod schody budou z betonu C20/25, šikmá deska z betonu C20/25 X2“. V určení třídy betonu nejspíše vypadlo písmeno vlivu prostředí. Žádáme zadavatele o určení jaký vliv se jedná (XC2, XS2, XF2, XA2)?

Odpověď:

Ano, vypadlo písmenko. Správně - C20/25 XC2.

Dotaz 4:

V zadávacím výkazu výměr a v technické zprávě statické části objektu SO 12 zadavatel požaduje u konstrukcí třídu betonu C30/37 XC1, současně na výkresech pak požaduje třídu betonu C25/30 XC1. Co tedy platí? Žádáme zadavatele o uvedení dokumentace do souladu.

Odpověď:

Ve stavebním objektu SO012 – platí pro základovou desku C30/37 XC1, pro ostatní konstrukce C25/30 XC1.

Dotaz 5:

V zadávacím výkazu výměr a v technické zprávě statické části objektu SO 09 zadavatel požaduje u podkladních betonu třídu C12/15, současně na výkrese 1110789_DPS_D_009_100_3102_01_podklbet.pdf požaduje pro podkladní beton tl. 100 mm

C12/15 nearmovaný a podkladní beton tl. 150 mm C16/20, kde bude uzemnění. S předaných podkladů nám není zřejmý rozsah podkladních betonů tl 150 a ve výkazu výměr toto také není možno vyčíst. Z technologických důvodů si nedokážeme představit, jak se budu tyto dva druhy betonu na stavbě provádět. Žádáme zadavatele o prověření a sjednocení tříd betonů v dokumentaci.

Odpověď:

Rozsah podkladních betonů je určený na výkrese půdorysu podkladních betonů č.3102_01, tvar podkladního betonu v místě zemnicího pásu je patrný na detailu Spodní stavby č.4001/4). Třidu podkladního betonu lze použít C12/15 i v místě uzemnění, při dodržení tl.150mm.

Dotaz 6:

Ve stavební části jsou vyspecifikovány různé typy prostupek monolitickými konstrukcemi. Tyto jsou ale i v částech elektro, zti, apod. Prosíme o prověření, zda se nejedná o duplicitu.

Odpověď:

Duplicita odstraněna. Opraven soupis prací, dodávek a služeb.

Dotaz 7:

V projektu se místy vyskytuje poznámka, že něco bude vyplněno/budováno hubeným betonem, (např. SO 12 u výtahové šachty) nicméně nikde jsme ho nedohledali ve výkazu výměr. Žádáme o prověření nesouladu PD a VV.

Odpověď:

Do objektu SO012 soupisu prací, dodávek a služeb doplněna položka 235, obetonování paty šachty výtahu hubeným betonem, soupisu prací, SO012, 01- ars.

Dotaz 8:

Dovolte, abychom Vás znovu požádali o výpis ocelových prvků pro ocelové konstrukce mostů, světlíku a zástěny na střeše. Podle zpracovaného projektu statiky usuzujeme, že tento výpis, kde je jmenovitě vypsáno - jaké prvky (I, U, HEB,...) a v jaké tonáži jsou použity, existuje. Umožní to jak kontrolu navrženého řešení, tak i přesnější ocenění.

Odpověď:

Na základě předchozích vysvětlení, doplnění a změn zveřejněn soubor 2020-06-09_tabulky open.zip.

Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením dochází k doplnění a změně (úpravě) zadávacích podmínek, posoudil zadavatel povahu tohoto doplnění. Provedené doplnění a úprava spočívá zejména v uvedení různých částí zadávacích podmínek do souladu, příp. je doplňováno jen bližší upřesnění do zadávacích podmínek. Promítnutí a zapracování provedeného doplnění či úprav do nabídky nezpůsobí dodavateli výrazné časové komplikace, proto zadavatel ponechává lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 11. zadávacích podmínek ve znění vysvětlení, doplnění a změny zadávacích podmínek III ze dne 9. 6. 2020, tj. **do 8. 7. 2020 do 10:00 hod..**

Zároveň v souvislosti s úpravami zadávacích podmínek uveřejní upravené znění a Přílohy č. 4 zadávacích podmínek - soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr projektové dokumentace pod názvem „Nemocnice Pelhřimov – Pavilon dětského, gynekologicko-porodnického a neurologického oddělení“ v sekci zadávací dokumentace.

V Jihlavě dne 11. 06. 2020



Ing. Martin Kukla
náměstek hejtmana Kraje Vysočina